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Case: Lav belægningsgrad og store kalve giver sundhed og
tilvækst i top

Slagtekalveproducent Arne Aksglæde tror ikke på bedre økonomi og større arbejdsglæde ved at fylde systemet til
bristepunktet.

Artikel Antal sidebesøg: 0

”Engang kunne jeg næsten ikke tåle at se en tom sti. Så skulle der fyldes kalve i den. Det kan jeg godt i dag. Jeg sætter også kun tre kalve ind i hver

sti, selvom de er lavet til �re. Og jeg tror såmænd økonomien er næsten den samme.” 

Sådan lyder det fra slagtekalveproducent Arne Aksglæde fra Svendborg. Og med imponerende 680 g/daglig tilvækst og kalve med en slagtevægt

på 225 kg ved 9,9 måneder, kan der være noget om snakken. 

Den lave belægningsgrad, mener han selv, er en af de primære årsager til ikke bare en god tilvækst, men også en imponerende sundhed med

ingen døde kalve de seneste 12 måneder.

”Jeg har brugt meget medicin engang. Men jeg synes, det er så træls at gå og sprøjte dem med antibiotika,” fortæller slagtekalveproducent Arne Aksglæde.

Får store kalve på 75 kg fra fast kalveleverandør
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En anden årsag til den gode tilvækst og sundhed mener han er kvaliteten af de kalve, han modtager. Han får kun kalve fra én leverandør, og de er

1½-2 måneder gamle og vejer i gennemsnit 75 kg, når han får dem.  

”Det er utrolig robuste dyr, jeg modtager. Der er aldrig problemer med at få dem til at drikke, de bliver stort set ikke syge, og det betaler jeg gerne

for. Normalt �ytter man jo kalvene på det tidspunkt, hvor deres immunforsvar er allerdårligst - det er jo faktisk helt tosset. Så jeg er virkelig glad

for, at min leverandør gerne vil beholde dem så længe, og at han er så god til at få dem godt fra start,” fortæller Arne Aksglæde.

Ingen forskel på tyrekalve og kviekalve

Gunnar Dyhre Hansen, der er mælkeproducent med 330 køer, er Arnes faste kalveleverandør. Og han mener ikke, der er så meget hokus-pokus

ved de sunde tyrekalve: 

”Det er egentlig ikke så svært – jeg gør ikke forskel på tyre- og kviekalvene. De får samme gode forhold, de står i samme stald, og jeg holder lige så

meget opsyn med dem, som med de kalve, der skal bidrage til min egen mælkeproduktion,” fortæller Gunnar Dyhre Hansen, som siden 1985 har

været mælkeproducent på Mørkebjerggaard ved Svendborg.  

At kalvene er 1,5 til 2 måneder gamle før de forlader hans bedrift, synes han er oplagt i forhold til deres videre trivsel: ”Det er det bedste for

kalvene, at de har den alder. De klarer sig bedre,” mener Gunnar Dyhre Hansen.

Gunnar Dyhre Hansen beholder sine tyrekalve i 1,5 – 2 måneder: ”Det er det bedste for kalvene, de klarer sig bedre,” er hans holdning.

Emneord

Antibiotika Kalvesundhed Slagtekalve

Fakta om Arne Aksglædes slagtekalvebedrift

Ca. 115 HOL slagtekalve årligt 

89 % godkendt til Dansk Kalv

Nettotilvækst 680 g/dagligt

Alder ved slagtning 9,9 mdr.

Slagtevægt 225 kg

Slagteform 3,65
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Antibiotikaforbrug er 0 det seneste år

Dødelighed 0 %
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